
Página 27229Número 246	 Jueves, 23 de octubre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor
Universidad de Murcia

4989	 Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1301/2025) 
de 20 de octubre, por la que se modifica la Resolución (R-508/2025) 
de 4 de abril, por la que se convoca concurso público para la 
provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.

Convocado por Resolución (R-508/2025) de 4 de abril (BORM n.º 81 
de 8/04/2025), concurso público para la provisión de plazas de Profesorado 
Ayudante Doctor y una vez modificada en Comisión Permanente de Consejo de 
Gobierno de esta Universidad de Murcia, de fecha 15 de octubre de 2025, la 
composición de la comisión de selección de dichas plazas publicada en el Anexo II 
de la convocatoria; en uso de las atribuciones que me están conferidas

Resuelvo:

Nombrar nuevos miembros de la comisión de selección de la plaza números 
87/2025-AD, que seguidamente se relaciona: 

- Plaza n.º 87/2025-AD Área/Especialidad de conocimiento: “Economía 
Aplicada: 

Secretario titular: D. Miguel Antonio Esteban Yago, Profesor Titular de 
Escuela Universitaria.

Secretario suplente: D. Fernando Edgar Torrejón Flores, Profesor Contratado 
Doctor 

De conformidad con lo previsto en el capítulo II del título V de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, en la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción 
Social y en el artículo 20 de los Estatutos de la Universidad de Murcia, aprobados 
por Decreto 85/2004, de 27 de agosto, los interesados pueden interponer recurso 
potestativo de reposición ante el Rector de la Universidad de Murcia, en el plazo 
de 1 (un) mes contado desde el día siguiente al de la notificación o publicación, o, 
directamente, formulando demanda ante el Juzgado de lo Social competente, en 
el plazo de 2 (dos) meses contados desde el día siguiente al de la notificación o 
publicación y conforme a las normas que, sobre competencia, postulación y otras, 
resultan de la Ley 36/2011, de 10 de octubre.

Murcia, 20 de octubre de 2025.—El Rector, José Luján Alcaraz.

NPE: A-231025-4989


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8214/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1299/2025) de 20 de octubre, por la que se modifica la Resolución (R-407/2025) de 18 de marzo, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor
	8221/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1300/2025) de 20 de octubre, por la que se modifica la Resolución (R-509/2025) de 4 de abril, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	8220/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1301/2025) de 20 de octubre, por la que se modifica la Resolución (R-508/2025) de 4 de abril, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	8025/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1267/2025 de 14 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8017/2025	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Lorquí para la prestación dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayud
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8098/2025	Orden de 15 de octubre de 2025 de concesión de subvención nominativa a favor de la Federación de Municipios de la Región de Murcia para colaborar en la realización de acciones formativas para el personal empleado público local durante el ejercic
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8178/2025	Extracto de la Resolución de 16 de octubre de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Misión Comercial Directa a 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8001/2025	Resolución del Secretario General de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes de la Comunidad Autónoma d
	8172/2025	Extracto de la Orden de 17 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se convocan ayudas económicas a las federaciones deportivas olímpicas de la Región de Murcia para el desarrollo y ejecución del pr
	8173/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en régimen de especial concurrencia destinadas a infraestructuras en alojamientos turísticos privados de la Regi
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8266/2025	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se abre un nuevo plazo para la inscripción y presentación de documentación de la convocatoria de la XXIII edición de los Premios de Arquitectura de la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8000/2025	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de la tasa de residuos correspondiente al cuarto trimestre de 2025.
	Bullas
	7505/2025	Anuncio de extracto de Acuerdo de Pleno 18-09-2025 de delegación de competencias como órgano de contratación en la Alcaldía-Presidencia.
	Cartagena
	7776/2025	Anuncio para la licitación de la concesión administrativa de uso privativo del dominio público para el otorgamiento del uso privativo para la instalación, conservación, mantenimiento y reposición de marquesinas de autobús y otro mobiliario y su 
	Fuente Álamo de Murcia
	7907/2025	Rectificar Decreto n.º 2025-1336 y aprobar la lista de espera y bolsa de trabajo del proceso de selección como personal laboral de dos plazas de Oficial Albañil.
	Los Alcázares
	8122/2025	Expediente de modificación de créditos n.º 20/2025, que afecta al Presupuesto Municipal 2024 prorrogado para el 2025.
	Mazarrón
	7952/2025	Sustitución de Concejal Delegado, permiso por nacimiento y cuidado del menor.
	Villanueva del Río Segura
	8002/2025	Modificación de tarifas de la ordenanza reguladora por prestación de los servicios municipales de abastecimiento de agua potable y saneamiento, así como otros servicios y actividades prestados en relación con el ciclo integral del agua, para 202
	Yecla
	8024/2025	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2025. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-10-22T13:44:01+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



